
DETERMINAZIONE CUC N. 1 del 16-01-2019

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
               Cümü de Pùt San Piero
      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
(CAPOFILA), COMUNE DI CARONA E COMUNE DI COSTA VALLE IMAGNA

DETERMINAZIONE CUC N. 1 del 16-01-2019

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA NELL'ARE DEL CENTRO LA PROPOSTA DI
VIA SAN MARCO (LOCALITA' BRIOLO) CON CESSIONE DI BENE IMMOBILE A TITOLO DI PARZIALE
CORRISPETTIVO - CUP: J39B18000120004 - CIG: 7685777D1: AMMISSIONE DEGLI OPERATORI
ECONOMICI ALLA FASE DI APERTURA DELLE BUSTE ECONOMICHE TELEMATICHE

IL RESPONSABILE DI AREA 2.02

Visto:
il Decreto Sindacale n. 15 del 01.08.2018 con il quale è stata conferita al dott. Pietro Oliva,
la direzione del Settore 2 – Direzione servizi di gestione e controllo del territorio;
l’Atto n. 920–27 del 27.12.2018 con il quale il Dirigente del Settore 2 ha conferito la
responsabilità dell’Area 2.02 “Pianificazione e gestione del territorio”, sino alla definizione
del nuovo assetto delle posizioni organizzative e comunque non oltre il 20.05.2019;
il progetto 2.02.02 “lavori pubblici e manutenzione strutture ed infrastrutture”
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 22.12.2018 è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario  2019/2021;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 22.12.2018 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021;

RICHIAMATA la determinazione CUC n. 5 del 12.11.2018 di avvio della procedura aperta per
l’affidamento dei lavori di realizzazione nuova palestra nell’area del Centro La Proposta di Via San
Marco (località Briolo) con cessione di bene immobile a titolo di parziale corrispettivo;

DATO ATTO che, entro il termine indicato nel bando di gara, sono pervenute le seguenti offerte:
1) PERICO RENATO SRL, con sede in Villa di Serio (Bg) Via Kennedy n. 5
2) CONPAT SCARL, con sede in Roma Viale Giulio Cesare n. 71
3) IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL, con sede in Curno (Bg) Via Resistenza n. 34
4) PROM.EDIL di DI STEFANO GIORGIO, con sede in Partanna (Tp) Via Castelvetrano snc
5) RONCELLI COSTRUZIONI SRL, con sede in Brembate di Sopra (Bg) Via Lesina n. 1/A
6) RESEARCH CONSORZIO STABILE, con sede in Napoli Viale della Costituzione
7) BENIS COSTRUZIONI SRL, con sede in Telgate (Bg) Via Lombardia n. 62
8) FRIMAT SPA, con sede in Roma Via del Corso n. 117

RICHIAMATO l’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce “…. al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni
all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui
all'articolo 80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali ….”;

CONSIDERATO:
- che in data 12-14 dicembre 2018 e 16 gennaio 2019 il Responsabile del procedimento, in seduta
pubblica, ha provveduto all’apertura delle buste amministrative telematiche ed il controllo della
documentazione pervenuta;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


DETERMINAZIONE CUC N. 1 del 16-01-2019

- che, conformemente a quanto stabilito dall’articolo 36 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 la verifica
dei requisiti ai fini della stipulazione del contratto, avviene esclusivamente sull’aggiudicatario;
- che, ai sensi del punto precedente, è stato eseguito un mero controllo della regolarità della
documentazione amministrativa e la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, attraverso
il controllo di quanto dichiarato dai concorrenti rispetto a quanto richiesto nel bando di gara;

DATO ATTO che:
- è stata richiesta ad alcuni operatori economici integrazione della documentazione amministrativa,
a mezzo di soccorso istruttorio ex art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016, assegnando il termine finale per la
presentazione dei documenti richiesta al 15.01.2019 ore 12.00;
- entro la scadenza di cui sopra tutti gli operatori economici interessati dal soccorso istruttorio
hanno prodotto la documentazione richiesta;

RITENUTO pertanto, di procedere alla AMMISSIONE dei seguenti operatori economici:
1) PERICO RENATO SRL, con sede in Villa di Serio (Bg) Via Kennedy n. 5
2) CONPAT SCARL, con sede in Roma Viale Giulio Cesare n. 71
3) IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL, con sede in Curno (Bg) Via Resistenza n. 34
4) PROM.EDIL di DI STEFANO GIORGIO, con sede in Partanna (Tp) Via Castelvetrano snc
5) RONCELLI COSTRUZIONI SRL, con sede in Brembate di Sopra (Bg) Via Lesina n. 1/A
6) RESEARCH CONSORZIO STABILE, con sede in Napoli Viale della Costituzione
7) BENIS COSTRUZIONI SRL, con sede in Telgate (Bg) Via Lombardia n. 62
8) FRIMAT SPA, con sede in Roma Via del Corso n. 117

DETERMINA

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

2) di ammettere, a seguito del controllo della documentazione amministrativa, alla successiva fase
di apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche i seguenti operatori economici:
1) PERICO RENATO SRL, con sede in Villa di Serio (Bg) Via Kennedy n. 5
2) CONPAT SCARL, con sede in Roma Viale Giulio Cesare n. 71
3) IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI SRL, con sede in Curno (Bg) Via Resistenza n. 34
4) PROM.EDIL di DI STEFANO GIORGIO, con sede in Partanna (Tp) Via Castelvetrano snc
5) RONCELLI COSTRUZIONI SRL, con sede in Brembate di Sopra (Bg) Via Lesina n. 1/A
6) RESEARCH CONSORZIO STABILE, con sede in Napoli Viale della Costituzione
7) BENIS COSTRUZIONI SRL, con sede in Telgate (Bg) Via Lombardia n. 62
8) FRIMAT SPA, con sede in Roma Via del Corso n. 117

3) ai sensi dell’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, che il presente provvedimento sia
pubblicato in Amministrazione trasparente entro due giorni dall’adozione;

4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AREA 2.02
dott. arch. Rota Oliviero

Il presente documento è sottoscritto digitalmente
ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate,
conservato nelle banche dati del Comune di Ponte San Pietro


